
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI
POLITICHE EDUCATIVE

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 1110 del 28-10-2022
N.Settoriale 401 del 28-10-2022

 

OGGETTO: PROROGA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL L'INDIVIDUZAZIONE DI 
ASSOCIAZIONI IMPEGNATE NELLA PROMOZIONE DELLE PARI OPPORTUNITA' E DELLA 
PARITA' DI GENERE � TERMINE ULTIMO 07.11.2022

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31.05.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31.05.2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2022/2024 secondo gli schemi previsti dall’allegato 
7 al DPCM 28 dicembre 2011;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31.05.2022, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2022/2024 (art. 170 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000);

Considerato che il Comune di Albano Laziale intende individuare delle Associazioni che 
sono impegnate nella promozione delle Pari Opportunità, della parità di genere e nelle 
attività di contrasto delle discriminazioni fondate sul genere per avviare un processo ampio 
e partecipato al fine di elaborare un’agenda degli interventi e di iniziative per la 
promozione delle pari opportunità e la parità di genere. 

Attesa la necessità per la Pubblica Amministrazione di potenziare le attività di contrasto 
delle discriminazioni fondate sul genere per avviare un processo ampio e partecipato al 
fine di elaborare un’agenda degli interventi e di iniziative per la promozione delle pari 
opportunità e la parità di genere. 

Dato atto che a tal fine è stata avviata una manifestazione di interesse volta ad esaminare 
Associazioni impegnate alla promozione delle Pari Opportunità” per l’anno 2022

Vista la Determinazione N.1010 del 29.09.2022 con la quale è stata avviata la 
manifestazione di interesse volta alla realizzazione di interventi di promozione e di 



potenziamento di pari opportunità del territorio di Albano Laziale da inserire nel 
programma di iniziative a cura dell’Assessorato alle Pari Opportunità per l’anno 2022, alla 
quale si rimanda il presente atto come parte integrante;

Viste le candidature che sono pervenute presso questo Ente, di seguito elencate, si 
ravvede la necessità di prorogare i termini di scadenza di tale Manifestazione fino al giorno 
07.11.2022 alle ore 12.00:

 Prot.N.63717 del 10.10.2022;
 Prot.N.67602 del 26.10.2022;
 Prot.N.67604 del 26.10.2022 ad integrazione del Prot.N.67602 del 26.10.2022;
 Prot.N.67880 del 27.10.2022;
 Prot N.67883 del 27.10.2022;
 Prot N.68028 del 27.10.2022

Visto lo Statuto del Comune di Albano Laziale;

Con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge.

Dato atto che:
 con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23.10.2020, 

è stato conferito alla Dott.ssa Simona Polizzano, l'incarico di Dirigente del 
Settore III Politiche Educative — Sociali —Culturali; 

 con Decreto del Sindaco n.33 del 01.09.2022 con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta Simona Polizzano, l’incarico ad interim di Dirigente del 
Settore II “Affari Generali – Servizi Demografici del Settore I;

 alla A.S. Dott.ssa Raffaella Grosso è stata attribuita la delega del Servizio I O 
- Settore III  l'incarico di Responsabile del Settore III Serv. I, con Det. N. Reg. 
Gen.le 315 del 20.03.2021.

La quale ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ed ha 
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario;

Preso atto che verrà costituita una Commissione per la valutazione delle proposte 
progettuali appositamente costituita e che i criteri di valutazione delle proposte pervenute 
saranno esaminati in relazione ai criteri indicati nella manifestazione d’interesse, parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Atteso che tale proroga verrà pubblicata nella sezione amministrazione trasparente del 
Comune di Albano Laziale: www.comune.albanolaziale.rm.it. e all’Albo Pretorio On line;

Visti:
 il "piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza – PTPCT  

2022 – 2024”, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 62 del 27-04-2022;
 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR N. 62 del 

16/04/2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 219 del 23/12/2013 ed 
aggiornato con Delibera di Giunta Comunale n. 200 del 27/10/2016;

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267

Verificati:
 gli adempimenti di cui al D. Lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27 e del D.Lgs n. 97/2016;

http://www.comune.albanolaziale.rm.it


 e che il presente atto non necessita del CIG trattandosi di contributi per la 
realizzazione degli interventi.

DATO ATTO che conseguentemente, il presente atto è soggetto a pubblicità, integrante 
condizione legale di efficacia dello stesso, che si realizza mediante pubblicazione dei dati 
di cui al comma 1 dell'art. 27 del D. Lgs. 33/2013 nel sito internet comunale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.

ATTESTATO CHE non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del presente procedimento amministrativo.

                                                                DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va inteso qui formalmente e integralmente 
richiamato e trascritto: 

1. Di prorogare i termini della Manifestazione d’interesse oggetto del presente atto 
fino al giorno 07.11.2022 alle ore 12.00.

2. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in 
quanto non necessita del visto di regolarità contabile e non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente.

3. Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del presente procedimento amministrativo ed al Dirigente.

Albano Laziale, 28-10-2022

IL DIRIGENTE
DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


